CÔNG TY CỔ PHẦN

MAY PHÚ THÀNH

------------------------------

Số: 09/2016/MPT/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------------

Hà Nội, ngày 22 tháng 04 năm 2016

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016

Công ty Cổ phần May Phú Thành

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/QH13/2014 ngày 26 tháng 11 năm 2014 của Quốc Hội

nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ theo Luật Chứng khoán số70/2006/QH11 được Quốc hội Nước Cộng hoà Xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 29/6/2006;

- Căn cứ theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12

được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 8 thông qua

ngày 24/11/2010;

- Căn cứ theo Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/7/2012 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ theo Nghị định số 60/2015/NĐ-CP ngày 26/06/2015 của Chính phủ quy định Sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/07/2012;

- Căn cứ theo Thông tư 130/2012/TT-BTC ngày 10/8/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc

mua lại cổ phiếu, bán cổ phiếu quỹ và một số trường hợp phát hành thêm cổ phiếu của Công ty

đại chúng;

- Căn cứ theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần May Phú Thành;

- Căn cứ tình hình hoạt động kinh doanh và nhu cầu vốn của Công ty cho các năm tiếp theo.

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần May Phú Thành kính trình Đại hội đồng cổ

đông thảo luận và biểu quyết thông qua Phương án phát hành cổ phiếu theo chương

trình lựa chọn cho người lao động như sau:

I. Phương án phát hành

1. Tên cổ phiếu phát hành: Cổ phiếu Công ty Cổ phần May Phú Thành

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng (Mười nghìn đồng)

4. Số lượng phát hành: 200.000 cổ phần

5. Tổng giá trị phát hành theo mệnh

giá:

2.000.000.000 đồng (Hai tỷ đồng)

6. Tỷ lệ phát hành: 2,08%

7. Phương thức phát hành: Phát hành cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên theo

chương trình lựa chọn cho người lao động

8. Đối tượng phát hành: Cán bộ quản lý và người lao động trong Công ty có thành

tích đóng góp cho sự phát triển của Công ty. Uỷ quyền

cho HĐQT quyết định tiêu chí CBCNV được mua cổ

phiếu và phê duyệt danh sách CBCNV được mua cổ

phiếu và số lượng cổ phiếu được mua của từng CBCNV,

trong đó ưu tiên cho những CBCNV chủ chốt.

Trong trường hợp CBCNV không mua hết số lượng cổ

phần chào bán, uỷ quyền cho HĐQT phân phối đối tượng

khác là CBCNV Công ty với giá phát hành không thấp

hơn 10.000 đồng/cổ phần.

9. Mục đích phát hành: Phát hành cổ phần theo chương trình lựa chọn cho người

lao động nhằm ghi nhận đóng góp và gắn kết của người

lao động với Công ty, thúc đẩy nhân viên nỗ lực phấn đấu

phát triển Công ty, khuyến khích nhân viên làm việc lâu

dài.

10. Phương án sử dụng vốn từ đợt

phát hành:

- Bổ sung vốn lưu động cho các hoạt động kinh doanh của

Công ty.

11. Thời gian dự kiến phát hành: Quý III/2016 (sau khi được Uỷ ban Chứng khoán nhà

nước cấp giấy phép chào bán )

12. Điều kiện chuyển nhượng Cổ phiếu phát hành chào bán CBCNV theo chương trình

lựa chọn người lao động là cổ phiếu không bị hạn chế

chuyển nhượng.

13. Lưu ký và niêm yết bổ sung: Số lượng cổ phiếu phát hành thêm trong đợt phát hành sẽ

được đăng ký lưu ký bổ sung Trung tâm Lưu ký chứng

khoán và niêm yết bổ sung tại Sở giao dịch Chứng khoán

Hà Nội.

II. Thông qua việc uỷ quyền cho HĐQT thực hiện

Kính trình đại hội thông qua:

1.1. Việc tăng vốn điều lệ của Công ty theo phương án phát hành cổ phiếu theo chương

trình lựa chọn cho người lao động nêu trên.

1.2. Uỷ quyền cho HĐQT Công ty quyết định những vấn đề sau:

 Quyết định bổ sung, hoàn chỉnh và quy định chi tiết nội dung phương án phát hành cổ

phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động và/hoặc sửa đổi bổ sung phương án

phát hành khi cần thiết để đảm bảo đợt phát hành được thành công.

 Xác định đối tượng phát hành, số cổ phần phát hành cho từng đối tượng, thời điểm phát

hành và số người lao động được phát hành, quyết định xử lý số lượng cổ phiếu không phát

hành hết và các nội dung khác nhằm thực hiện việc phát hành cổ phần theo chương trình

lựa chọn cho người lao động.

 Thực hiện các công việc/ thủ tục liên quan đến việc phát hành cổ phiếu theo đúng quy

định của Điều lệ Công ty và quy định của pháp luật.

 Thực hiện các thủ tục cần thiết liên quan đến việc thay đổi vốn điều lệ, sửa đổi/ bổ sung.

Điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng số vốn điều lệ

sau khi kết thúc việc phát hành.

 Thực hiện thủ tục sửa đổi, bổ sung Giấy phép đăng ký kinh doanh của Công ty sau khi

hoàn tất việc phát hành cổ phiếu;

 Thực hiện các công việc, thủ tục cần thiế để lưu ký bổ sung và niêm yết bổ sung ngay

số lượng cổ phiếu mới phát hành thêm trên Sở giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh.

 Quyết định và thực hiện tất cả các vấn đề khác liên quan đến phát hành cổ phiếu theo

chương trình lựa chọn cho người lao động, niêm yết và lưu ký cổ phiếu.

 Trên đây là nội dung liên quan tới việc phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn

cho người lao động của Công ty, kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016

Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế và Phát triển đô thị biểu quyết thông qua.

Trân trọng.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN VIẾT TÙNG